
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 294/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 16:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, traslado y albergue de animales abandonados en el municipio
de Santander

Servicio de recogida de animales abandonados, su cuidado y mantenimiento en las instalaciones hasta suDescripción 
recuperación por su propietario, o su adopción; así como la realización de campañas de adopción.
Valor estimado del contrato 535.388,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 294.463,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 243.358,34 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de contratación
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) Santander España

Condiciones de Licitación

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N

Precio de la oferta más baja 234.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 243.236,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CECAPA CANTABRIA, S.A
NIF B39826730
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico patricia@cecapa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.236,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.316,36 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la única oferta que cumple los requisitos de solvencia económica, financiera y técnica exigidos.
Fecha del Acuerdo 20/11/2023
Plazo de Formalización Del 15/12/2023 al 21/12/2023

Observaciones: El contrato se formalizará con la empresa adjudicataria, transcurridos 15 días hábiles contados desde la
notificación de la adjudicación y en un plazo no superior a 5 días.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5546047-c5fc-49f3-b2f3-9a1c3d4be0ca


(39002) Santander España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del tiempo de respuesta a avisos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Nivel de calidad y adecuación al servicio del Protocolo de recogida y manejo de animales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Nivel de calidad y adecuación al servicio del Protocolo de protección del animal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Nivel calidad y adecuación al servicio Protocolo mantenimiento y limpieza instalac. y vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Nivel de calidad y adecuación al Servicio de Protocolo de asistencia veterinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
5. Nivel de calidad y adecuación al servicio del Programa de sacrificio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6. Nivel de calidad y adecuación al servicio de la Campaña de adopción de animales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=24wHsO0U3y4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000012040631 |  2023-000867163 | Tue, 21 Nov 2023 16:33:47:707 CET 170058079385632347UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=24wHsO0U3y4SugstABGr5A%3D%3D

